SOFTDRINKS

San Pellegrino

Acqua Panna

Coca Cola

Coca Cola Zero

San Pellegrino Chinoto

San Pellegrino Arnaciata Amara
Gazosa Grapefruit

Gazosa Aranciata

Gazosa Heidelbeere
Gazosa Himbeer
Schweppes Tonic

Premium Fever Tree Tonic
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger-Ale

San Bitter

Ice Tea Fusetea

Tee Fredo Casa

Schorle

Red Bull

Rivella

Ananas Saft

Cranberry Saft
Tomatensaft

Orangensaft

Orangensalt frisch gepresst
Suco Leone frisch gepresst
Orangesaft, Mango, Banane, Minzblitter

BIER

Schiitzengarten Edelspetz
Corona

Peroni

Weisser Engel / Weizen
Schiitzengold Alkoholfrel

50l CHF 6.50
50l CHF 6.50
33cl  CHF 6.50
33cl  CHF 6.50
20cl  CHF  6.50
20cl  CHF  6.50
35cl  CHF 6.50
35cl  CHF 6.50
35cl  CHF  6.50
35cl  CHF 6.50
20cl  CHF 6.50
20cl  CHF  8.00
20cl  CHF  6.50
20l CHF 6.50
10cl  CHF 6.50
30cl  CHF 5.50
30cl  CHF  6.50
30cl  CHF 6.50
30cl  CHF 8.00
30cl  CHF  6.50
30cl  CHF 6.00
30cl  CHF 6.00
30cl  CHF 6.00
30cl  CHF  6.00
30cl  CHF 8.00
30cl  CHF 8.00
30cl  CHF 7.00
33cl  CHF 8.00
33cl  CHF 8.00
50cl CHF 9.50
33cl  CHF 6.00

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



KAFFEE / TEE

Ristretto CHF 5.00
Espresso CHF 5.00
Doppio CHF 7.00
Calte CHF 5.50
Cappuccino CHF 6.50
Latte Machiato CHF 7.00
Milchcaffe CHF 6.50
Orzo Caffe (Koffeinfrei) CHF 5.00
Ginseng Caffe CHF 5.00
Espressino Fredo CHF 6.00
Freddo CHF 7.50
Corretto CHF 7.50
Irish Coffee CHF 12.00
Ice-Caffe CHF 12.00

Vanille-Glacé, Rahm und
Chocolate Topping

Schoggi  heiss/kalt CHF 6.50

TEE CHF  6.50

Darjeeling

Assam

Farl Grey

Medina / vert a la Menthe
Grintee

Verveine

Roiboos

Jasmin " 1319
Hagenbutten / Karkade
Kamille

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



WEISSWEIN (Offenausschank)

Pinot Grigio 10cl  CHF 9.50
Cantina Riff - Progetto Legeder 75cl CHF 60.00
Batisolo 10cl  CHF 9.50
Roero Arneis, Italia 75c¢l CHF 60.00
R3 - remastered 10cl  CHF 11.00
Riesling, Dr. Corvers-Kauter, Rheingau 75¢l CHF 65.00
Batasioo Langhe 10cl  CHF 11.00
Chardonnay Vigneto Morino 75¢l CHF 65.00
Brg Rottland Spiitlese 10cl  CHF 14.00
Riesling, Dr. Corvers-Kauter, Rheingau 75c¢l CHF 90.00

ROTWEIN (Offenausschank)

Tellus Syrah 10c  CHF  10.50
Fattoria Tellus 75c¢l CHF 65.00

Falesco - Lazio

11 Bruciato Guado al Tasso 10cl  CHF 10.50
Antinori Bolgheri DOC 75¢l CHF 65.00

Cabarnet Savignon, Merlot, Syrah

GESPRITZTER WEISSWEIN 10cl  CHF 12.00
stiss / sauer

Rosé

Made in Provence By Ste Lucie 10cl  CHF 12.00
75cl  CHF 70.00
150cl  CHF 150.00

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



WEISSWEIN

Leone d’Almerita, unser Hauswein 75c1  CHF 59.00

Tasca Sicilia

Lowengang 75cl  CHF 78.00

Chardonnay Alto Adige, Alois Lageder, Stdtirol

ENGLAR 75cl CHF 89.00

Sauvignon Blanc, Schloss Englar, Alto Adige

Liebenstein 75cl  CHF  90.00

Chardonnay, Pinot Blanc, Baron Longo, Alto Adige

Poggio alle Gazze dell’Ornellaia 75cl  CHF 109.00

ROTWEIN

DEMUERTE Gold 75c1  CHF 68.00

Monastrell, Syrah, Tintorera, D.O. Yecla, Spain

La Trilogie 2012 75cl  CHF 90.00

Au coin du bois, les galets, petites cailles
Malbec, Jean-Luc Baldes, Cahors

Tignanello 75cl  CHF 129.00

Tenuta Tignanello, Antinori - Toscana

Le Serre Nuove dell’Ornellaia 75cl  CHF 111.00
Bolgheri, Ornellaia, Toscana 300cl CHF 360.00

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



SCHAUMWEINE

Prosecco 10cl  CHF 10.00
Spumante brut, Gancia 75cl CHF 65.00
Bellavista Brut 75c1  CHF 75.00

Alma Gran Cuvée

Cuveé Royale Franciacorte 75cl  CHF 80.00

Marchese Antinori
Montenisa, Lombardia

CHAMPAGNER

Veuve Clicquot Brut 10cl  CHF 17.00
St. Pétersbourg 75cl CHF 140.00
Veuve Clicquot Rosé 10cl  CHF 19.00
St. Pétersbourg 75c¢l CHF 160.00
Moét & Chandon 75¢l CHF 140.00

Ice Imperia

Dom Perignon 75cl  CHF 330.00
Brut
Dom Perignon 75cl  CHF  540.00
Rosé

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



APERITIV / LIQUEUR

Martini Bianco 15.0%  4cl CHF 10.50
Martini Rosso 15.0%  4cl CHF 10.50
Campari 23.0%  4cl CHF 10.50
Cyanar 16.5%  4cl CHF 10.50
Ramazzott 30.0%  4cl CHF 10.50
Averna 32.0%  4cl CHF 10.50
Fernet Branca 10.0%  4cl CHF 10.50
Baileys 17.0%  4cl CHF 12.00
APERO COCKTAILS

Aperol Spritz CHF 15.00
Aperol, Prosecco, Soda

Hugo CHF 16.00

Holunderbliiten Sirup, Prosecco, Soda
Frische Minze

Bicicletta CHF 16.00
Campari, Weisswein

Americano CHF 16.00
Campari, Martini rosso, Soda

Negroni CHF 18.00
Campari, Martini rosso, Gin

Kir Royal CHF 20.00
Champagner, Creme de Cassis

Bellim CHF 21.00
Champagner, Pfirsich Puree

Rossini CHF 21.00

Champagner, Erdbeer Puree

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



COCKTAILS

Gimlet CHF 16.00
Vodka / Gin, Roses Lime, Zitronen Saft
Sex on the Beach CHF 18.00

Vodka, White Peach, Cranberry Saft
Orangen Saft

Caipirinha CHF 18.00
Cachaca, Limetten, Rohzucker

Caipiroska CHF 18.00
Vodka, Limetten, Rohzucker

Mojito CHF 18.00

Rum, Limetten, frische Minze, Rohzucker, Soda

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



SPIRITUOSEN

Vodka

Absolut

Grey Goose
Belvedere

Gin

Bombay Sapphire
Hendrick s

Monkey , 47

Rum

Havana anejo blanco
(Cuba)

Havana anejo reserva
(Cuba)

Ron Zacapa 23Y

(Guatemala)

Zusatzgetrinke
Tequila

Olmeca Blanco / Reposado
(Mexiko)

40.0%

40.0%

40.09%

40.0%

41.0%

47.0%

37.5%

40.0%

40.0%

38.0%

4cl
70cl
4cl
70cl
70cl

4cl
70cl
4cl
70cl
4cl
70cl

4cl
70cl
4cl
70cl
4cl

4cl

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

14.00
140.00
16.00
180.00
180.00

14.00
160.00
16.00
180.00
18.00
180.00

13.00
140.00
16.00
140.00
20.00

10.00

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



Food

Tomaten Mozzarella Salat CHF 16.50
Flammkuchen CHF 14.00
Rahm, Speck, Zwiebeln

Kalte Platte (Fur 2-3 Pers.) CHF 29.00

Salami, Schinken, Biindnerfleisch
Kiise und Oliven
Serviert mit Toastbrot

Kisekiichlein CHF 6.50
Panini

Prosciutto Cotto / Parma CHF 1250
Salami mild / scharf CHF 1250
Biindnerfleisch CHF 14.50
Lachs CHF 14.50
Wildfang

Thon CHF 13.50
Tomaten Mozzarella CHF 11.50
Piadina (warm)

Prosciutto Cotto / Parma CHF 14.50
Salami mild / scharf CHF 14.50
Biindnerfleisch CHF 15.50
Tomaten Mozzarella CHF 3.50
Belegte Brezel

Prosciutto Cotto / Parma CHF 6.50
Salami Citterio CHF 6.50
Butterbrezel CHF 3.50

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



Belegte Brotchen

Prosciutto Cotto / Parma CHF 6.00
Salami Citterio CHF 6.00
Siisses

Schokoladenkuchen CHF 7.50
Cheesecake CHF 7.50
Monatskuchen CHF 7.50
Amaretti

Vanille CHF 3.50
Amaretto CHF 3.50
Champagner CHF 3.50
Birchermiish CHF 10.00
Hausgemacht

Gipfeli

Philadelphia CHF 5.00
Buttergipfel CHF 2.50
Laugengipfel CHF 2.50
Schokogipfel CHF 3.50

Alle Preise inkl. MWST. 7.7%



